
LANDBRUGSMEDIERNE P/S

Vester Farimagsgade 6,3, 1606 København V

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 36 42 74 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 23/5 2024

Søren Søndergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet	LANDBRUGSMEDIERNE P/S Vester Farimagsgade 6,3 1606 København V CVR-nr: 36 42 74 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Morten Boje Hviid, formand Ulrik Haagerup Carl Christian Møllgaard Pedersen Jonas Olalla Sylvest Malthe Christoffer Holst Kathrine Karlshøj John Berg Christensen Thomas Stevnbak Andersen
Direktion	Christian Friis Hansen Søren Queitsch
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at agere som mediehus for Landbrug & Fødevarer F.m.b.A.'s primærside med udgivelser af aviser, magasiner, hjemmesider og andre medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet gennemgår i disse år en udvikling, hvor selskabets trykte offline-aktiviteter suppleres med en stadig stærkere dækning på både web og andre digitale platforme samt med en række nye ydelser til kunderne. Kerneopgaven er fortsat produktion af LandbrugsAvisen, der udgives til alle medlemmer af Landbrug & Fødevarer som en del af medlemskabet. Både på print, lyd og billede – online og offline. Der udvikles stadig nye produkter inden for de vertikale fagområder, dertil kommer yderligere udvikling af nye services. Tilbud om grafisk assistance, strategisk og kreativ sparring bliver fortsat positivt modtaget i markedet.

LandbrugsMedierne har i 2023 haft et kraftig fald i annonceomsætningen i lighed med det øvrige mediemarked, hvilket har påvirket årets resultat negativt. Selskabet har taget initiativer med henblik på at skabe positiv indtjening igen i 2024.

LandbrugsMediernes medier fastholder sin stærke position, og er markedsledende på de fleste af de markeder, huset er aktive på.

Kapitalandele i tilknyttede branchevirksomheder

LandbrugsMedierne P/S ejer 49% af Mascus A/S, hvor LandbrugsMediernes andel af resultatet forventes at udgøre 813 t.kr.

Desuden ejes Moot ApS 100%, hvor LandbrugsMediernes andel af resultatet udgør -1.245 t.kr. I regnskabet er indregnet andel af det fulde resultat efter skat.

Resultat og resultatdisponering

Årets resultat efter finansielle poster samt kapitalandele fra associerede virksomheder blev -5.769 mio. kr. Resultatet betegnes af ledelsen som utilfredsstillende. Årets resultat overføres til egenkapitalen. Årets resultat forventes for 2024 er udgøre 0-1 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		27.372	31.240
Personaleomkostninger	1	-32.525	-30.672
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-596	-158
Resultat før finansielle poster		-5.749	410
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.245	-673
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		813	244
Finansielle indtægter		466	275
Finansielle omkostninger		-54	-254
Årets resultat		-5.769	2

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	813	0
Overført resultat	-6.582	2
	-5.769	2

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.872	1.216
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.157
Immaterielle anlægsaktiver	2	1.872	2.373
Indretning af lejede lokaler		328	421
Materielle anlægsaktiver	3	328	421
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	1.129
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	4.605	3.792
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	884	0
Deposita	6	489	460
Finansielle anlægsaktiver		5.978	5.381
Anlægsaktiver		8.178	8.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.090	15.372
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.662	7.596
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		494	0
Andre tilgodehavender		901	117
Periodeafgrænsningsposter		523	1.389
Tilgodehavender		17.670	24.474
Omsætningsaktiver		17.670	24.474
Aktiver		25.848	32.649

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		3.750	3.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.416	603
Reserve for udviklingsomkostninger		1.872	2.373
Overført resultat		2.322	8.403
Egenkapital		9.360	15.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.487	1.603
Anden gæld		5.141	4.720
Periodeafgrænsningsposter		9.860	11.197
Kortfristede gældsforpligtelser		16.488	17.520
Gældsforpligtelser		16.488	17.520
Passiver		25.848	32.649
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	3.750	603	2.373	8.403	15.129
Årets af- og nedskrivning	0	0	-501	501	0
Årets resultat	0	813	0	-6.582	-5.769
Egenkapital 31. december	3.750	1.416	1.872	2.322	9.360

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	28.031	26.237
Pensioner	2.409	2.205
Andre omkostninger til social sikring	584	551
Andre personaleomkostninger	1.501	1.679
	<u>32.525</u>	<u>30.672</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>43</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.327	1.158
Overførsler i årets løb	1.158	-1.158
Kostpris 31. december	<u>2.485</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	111	0
Årets afskrivninger	502	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>613</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.872</u>	<u>0</u>

Udviklingsprojekter udgøres af aktiverede eksterne konsulent omkostninger til interne IT-projekter.

Noter til årsregnskabet

3. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	
	TDKK	
Kostpris 1. januar		468
Kostpris 31. december		468
Ned- og afskrivninger 1. januar		47
Årets afskrivninger		93
Ned- og afskrivninger 31. december		140
Regnskabsmæssig værdi 31. december		328

4. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.802	0
Tilgang i årets løb	0	1.802
Kostpris 31. december	1.802	1.802
Værdireguleringer 1. januar	-673	0
Årets resultat	-1.164	-673
Afskrivning på goodwill	-81	0
Værdireguleringer 31. december	-1.918	-673
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	116	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.129

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Moot ApS	København	100%

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.189	489
Tilgang i årets løb	0	2.700
Kostpris 31. december	<u>3.189</u>	<u>3.189</u>
Værdireguleringer 1. januar	603	359
Årets resultat	974	244
Afskrivning på goodwill	-161	0
Værdireguleringer 31. december	<u>1.416</u>	<u>603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.605</u>	<u>3.792</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Mascus A/S	Århus	49%

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder	Deposita
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	460
Tilgang i årets løb	1.000	29
Kostpris 31. december	<u>1.000</u>	<u>489</u>
Nedskrivninger 1. januar	0	0
Årets nedskrivninger	116	0
Nedskrivninger 31. december	<u>116</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>884</u>	<u>489</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode inden for et år	1.166.086	725.508

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Landbrug & Fødevarer F.m.b.A.	Axeltorv 3, 1609 København V

Bestemmende indflydelse

Landbrug & Fødevarer F.m.b.A., ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LANDBRUGSMEDIERNE P/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter annonceindtægter og abonnementsindtægter. Annonceindtægter indtægtsføres i henhold til faktureringsprincippet og abonnementsindtægter periodiseres i forhold til regnskabsåret.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

I et P/S anses selskabets indkomst i skattemæssig henseende for indtjent af ejerkredsen. Der er derfor ikke indregnet aktuel skat eller udskudt skat.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende udviklingsprojekter.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle aktiver bindes et beløb svarende til de afholdte omkostninger med fradrag af udskudt skat på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af den forholdsmæssige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne fastlagt ud fra en vurdering af, ihvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt, fastsættes den til 10 år. Brugstiden revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5 - 10 år.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.